
令和３年３月３０日

保護者様

郡山市立安積第二中学校長 橋本 公秀

まち comiメール学年更新のお知らせ

春陽の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より本校教育に深りご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では保護者の皆様への情報発信のために「まち comi メール」の登録をお願

いしております。令和２年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校や地

震の際の安否確認等にも有効に活用いたしました。来年度も今年度以上に活用したいと考

えております。

つきましては、より一層の活用を図るために、まち comi メールの登録を単年度の更新

にしたいと思います。

令和２年度までのご案内では、３年単位の登録のため中学校１年生で登録した方は３年

生まで継続して利用できる旨の内容でした。しかしながら、３年単位ですと機種変更を行

なったり、アプリを削除したりしてメールが届かなくなる方も多くありました。また、正

確な連絡配信やユーザーの個人情報保護のためにも単年度での登録に変更いたします。

下記の期間に学年更新を行いますので、ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 旧学年の削除 令和３年４月５日（月）

２ 新学年の登録 令和３年４月６日（火）～

３ その他

※ ４月６日（火）に、新しいグループの登録用メールアドレスのプリントを配付い

たします。

※ マチコミアプリをご利用の方はアプリトップ画面の「連絡網」から、登録グルー

プが一時的に消えますが、再登録後に表示されますのでご安心ください。

※ 卒業生の保護者の皆さまには、グループに登録がある状態ですと学校からのお知

らせが配信され続けます。そのため、３月いっぱいを持ちまして、卒業される方の

登録を削除させていただきます。削除に伴い、マチコミアプリをご利用の方はアプ

リトップ画面の「連絡網」から、登録グループが表示されなくなります。ご了承く

ださいますよう、お願いいたします。


